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3شهرستان ها

فرخ نژاد- سه هزار فرصت شغلی در روستاهای استان از محل تسهیلات 
اشتغال پایدار روستایی در حال ایجاد است.

 مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری با اشاره به این که 
خراسان جنوبی رتبه هفتم کشوری را در پرداخت تسهیلات اشتغال 
روستایی دارد به خبرنگار ما گفت: 103 میلیارد تومان از تسهیلات 
اشتغال در روستاهای استان با پیش بینی ایجاد سه هزار فرصت شغلی 

پرداخت شده است. 
مهندس»عالیه خواجوی« افزود: از محل تفاهم نامه منعقد شده میان 
معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با بانک های عامل، 51 

میلیارد تومان تسهیلات در محور اشتغال روستایی پرداخت شد که روند 
انجام کار در بانک های سینا و پارسیان ادامه دارد. 

این مسئول ادامه داد: از ابتدای سال گذشته تا پایان شهریور ماه امسال 
490 میلیارد ریال از محل اعتبارات ارزش افزوده و بند »و« تبصره شش 
قانون بودجه 96 به دهیاری های استان اختصاص یافت. به گفته وی 
از هزار و 780 روستای استان 901 نقطه دارای دهیاری است و 879 

آبادی دهیاری ندارد. 
روستاها  اجتماعی  و  فرهنگی  مسائل  اهمیت  به  توجه  با  همچنین 
جشنواره ها و نمایشگاه های مختلفی در سطوح استانی و ملی برگزار 

شده است که از جمله آن ها نمایشگاه توانمندی روستاییان و عشایر بود 
که اسفند سال گذشته در تهران برگزار شد. 

به علاوه به مناسبت روز روستا و عشایر، پنجمین همایش روز ملی روستا 
و عشایر در هفت محور اصلی، هفدهم مهر ماه در وزارت کار برگزار می 
شود.  وی برگزاری این همایش را در زمینه عمل به منویات رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و به منظور ایجاد توجه به تولیدات و محصولات روستایی و 
عشایری و معرفی توانمندی های کارآفرینان روستایی و بررسی مشکلات 
این بخش از جامعه روستایی دانست و گفت: خراسان جنوبی نیز با سه 

کارآفرین برتر عرصه روستایی استان در برنامه حضور می یابد.

۱۰ رأس دام در خوسف تلف شد

در حمله حیوانات وحشی به یک دامداری در سه کیلومتری روستای معصوم آباد خوسف 10 رأس دام نابالغ 
تلف شد. به گفته »غنچه« مدیر بیمه کشاورزی استان، ارزش این دام ها 16 میلیون ریال است که 50 درصد 

خسارت وارد شده را صندوق بیمه کشاورزی پرداخت می کند.

طبس صاحب خانه فرش می شود

خانه فرش در طبس راه اندازی می شود. به گزارش»خراسان جنوبی« جلسه هماهنگی و برنامه ریزی در 
زمینه تامین و راه اندازی خانه فرش طبس با حضور معاون استاندار و فرماندار ویژه، بخشداران و جمعی 
از مدیران دستگاه های اجرایی برگزار شد. بنابراین گزارش در این جلسه در زمینه جانمایی مکان خانه 

فرش، تاسیس اتحادیه بافندگان فرش دستی و ایجاد کارگاه های زودبازده در شهرستان تبادل نظر شد.

دانش آموزان نیازمند خوسف نوشت افزار گرفتند

180بسته نوشت افزار توسط موسسه توان افزایی خوسف بین دانش آموزان نیازمند توزیع شد. »گلندی« 
مسئول مؤسسه توان افزایی خوسف گفت: هر بسته به ارزش یک میلیون ریال تهیه شده که با حضور 
نمایندگان مؤسسه خیریه امام علی)ع( شهر ری بین دانش آموزان مرکز استثنایی پویش شهر خوسف و 

روستاهای محروم توزیع شد و این کار ادامه دارد.
به گزارش»خراسان جنوبی« مؤسسه توان افزایی شهرستان خوسف وابسته به مؤسسه خیریه حضرت 

علی)ع( شهر ری است که در مناطق کم برخوردار و برای رفع محرومیت تلاش می کند.

کشف ۴۲ کیلوگرم تریاک در خوسف 

با تلاش ماموران انتظامی خوسف 42 کیلوگرم تریاک از دو دستگاه خودرو در این شهرستان کشف و 
ضبط شد. فرمانده انتظامی خوسف با اعلام این خبر گفت: ماموران نیروی انتظامی هنگام گشت زنی 
در محورهای اصلی به دو دستگاه خودروی پژو 405 و وانت سواری آریسان که با فاصله از یکدیگر در حال 
حرکت بودند مشکوک شدند که ماموران این دو خودرو را به صورت نامحسوس تعقیب و پس از طی مسافتی 

در داخل شهر خوسف متوقف و به داخل یگان انتظامی هدایت کردند.
سرهنگ »صادقی« افزود: پس از هماهنگی قضایی از این خودروها بازرسی  که در نهایت 42 کیلوگرم تریاک 
جاسازی شده کشف شد. به گفته وی در این رابطه دو دستگاه خودرو توقیف شد و سه متهم پس از تشکیل 

پرونده تحویل مقام قضایی شدند.

نجات کفتار گرفتار در تله آهنی، در طبس

یک قلاده کفتار گرفتار در تله توسط مأموران حفاظت محیط زیست طبس آزاد و در محیط زیست رها سازی 
شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست طبس گفت: بر اساس گزارش دریافتی مبنی بر مشاهده یک قلاده 
کفتار گرفتار در تله آهنی در زیستگاه های مناطق آزاد طبس، مأموران محیط زیست این شهرستان با 

همراهی یکی از مأموران آتش نشانی به منطقه مورد نظر اعزام شدند.
»حاتمی« با بیان این که پس از تیمار و ضدعفونی زخم و جراحات، حیوان در زیستگاهش رهاسازی شد، 

افزود: تحقیقات برای شناسایی و برخورد قانونی با عاملان نصب این تله ها آغاز شده است.

حمایت از ۴۲۳ خانوار بالای ۶۰ سال در درح

زهرا خسروی- 423 خانوار بالای 60 سال زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( درح هستند. رئیس 
کمیته امداد امام خمینی)ره( درح از اعطای ماهانه 100 هزار تومان به سالمندان زمین گیر و صعب العلاج 
این نهاد حمایتی خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: این مبلغ با هدف ارتقای خدمات حمایتی و علاوه بر 

مستمری به حساب خانواده ها واریز می شود.
»اطلسی مقدم« از برگزاری کارگاه آموزشی بهداشتی ویژه سالمندان در روستای علی هدیه بالا خبر داد و 

افزود: 60 سالمند در این کلاس ها آموزش های بهداشتی را فرا گرفتند.

 سالن دارت معلولان افتتاح می شود

مدیر عامل خیریه حضرت عباس)ع( طبس از تجهیز و آماده سازی سالن دارت معلولان این شهرستان 
تا سقف یک میلیون تومان خبر داد و گفت: این سالن با مشارکت اداره ورزش و جوانان و هیئت ورزشی 

جانبازان و معلولان در چند روز آینده افتتاح خواهد شد.

بخشدار نیمبلوک:

بهره برداری از بازارچه صنایع دستی خضری تا ۲ ماه دیگر

سدیدی- بازارچه دایمی صنایع دستی خضری دشت بیاض تا دو ماه دیگر به بهره برداری می رسد. بخشدار 
نیمبلوک با اشاره به تاکید استاندار در زمینه ارائه گزارش روزانه از روند ساخت و ساز در بازارچه دایمی 
صنایع دستی خضری دشت بیاض گفت: با تاکید استاندار این بازارچه باید تا دو ماه دیگر به بهره برداری 
برسد. مهندس »خسروی« با بیان این که استاندار قول تامین اعتبار این پروژه را داده است افزود: این 

بازارچه با زیربنای 400 متر و50 درصد پیشرفت و با سقف های گنبدی در حال اجراست.

توزیع ۱۱ هزار تن آرد بین روستاییان

در نیمه اول امسال 11 هزار تن آرد بین روستاییان استان توزیع شد. »فاطمه علی آبادی« معاون سازمان 
تعاون روستایی با اعلام این خبر گفت: این میزان آرد معادل 275 هزار کیسه آرد است.

موسوی-سرایان پنج ماه است که بدون فرماندار اداره می شود. به 
گزارش »خراسان جنوبی« اگر روزشمار تقویم را مرور کنیم بیش از 
پنج ماه است که سرایان روزهای بدون فرماندار را تجربه می کند؛ 
روزهایی که برای شهرستان بسیار حائز اهمیت است. »حسینی« از 
فرهنگیان سرایانی، انتصاب فرماندار به عنوان عالی ترین مقام دولت 
را حق مردم شهرستان می داند و می گوید: مردم سرایان دنبال مدیر 
اجرایی و فرمانداری خوش فکر و باسابقه، بومی، متخصص، متعهد و 

دارای سوابق درخشان، مردمی و مدین هستند.
 وی شهرستان را از نقاط کم برخوردار می داند و می افزاید: حق این 

شهرستان فرمانداری بومی به عنوان خواسته عموم  است.
 وی از مسئولان استانی و مجموعه وزارت کشور خواست به خواسته 
مردم توجه کنند و در انتخاب فرماندار سرعت عمل بیشتری به خرج 
دهند.به گفته وی در بسیاری از مواقع در انتصاب مدیران شهرستان 
بیشتر از مدیران غیربومی استفاده می شود و این موضوع سبب شکوفا 

نشدن استعدادهای شهرستان در حوزه های گوناگون شده است.
امام جمعه سرایان هم انتخاب فرمانداری متعهد و متخصص را 
برای شهرستان سرایان ضروری دانست و از مجموعه وزارت کشور و 

استانداری درخواست کرد تا فرمانداری بومی با صلاحیت هایی که 
خود مجموعه وزارت کشور و استانداری تشخیص می دهند هر چه 

سریع تر انتخاب شود. 
حجت الاسلام والمسلمین »نجمی پور« اظهار کرد: مردم از برخی 
مسئولان استانی و وزارت کشور درباره انتخاب فرماندار بر مبنای 

جناح های سیاسی گلایه مندند.
به اعتقاد وی انتخاب فرماندار بومی با شناختی که از منطقه دارد و 
تعامل با مردم و مسئولان، می تواند از توانمندی های موجود در زمینه 
رفع مشکلات و نیازمندی های شهرستان استفاده کند. »ابراهیم 
زاده« مسئول شورای اسلامی شهر سرایان هم تاخیر در انتصاب 
فرماندار را در روند مدیریت اجرایی شهرستان بسیار حائز اهمیت 
دانست و افزود: 19 سال خشکسالی و کمبود نزولات آسمانی؛ 
سرایان را با مشکلات اقتصادی بسیاری مواجه کرده است و پیامد 
این روند رشد منفی بیکاری در سرایان است طوری که این شهرستان 
بیشترین آمار بیکاری را در استان دارد. به علاوه نبود صنایع مادر از 
دیگر مشکلات شهرستان است که با نمایان شدن آثار خشکسالی به 

یکی از مطالبات اساسی در حوزه اشتغال تبدیل شده است.  

مردم و مسئولان گلایه کردند

سرایان 5 ماه بدون فرماندار 
از گوشه و کنار استان

مدیر کل امور روستایی استانداری خبر داد:

ایجاد۳ هزار فرصت شغلی برای روستاییان

موسوی- یک میلیارد تومان برای ادامه مرمت مسجد جامع سرایان 
نیاز است.

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان 
با بیان این مطلب گفت: مرمت کامل مسجد جامع سرایان شامل انجام 
تزیینات مقرنس ایوان، ترک های ایوان اصلی، بام سازی ایوان، گنبدخانه 
ها، تکمیل سیستم روشنایی، نورپردازی مسجد و محوطه اطراف آن است 
که انجام این مهم نیازمند اختصاص اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان به 

شاخص ترین بنای تاریخی شهرستان است.
»محمد عرب« با بیان این که ادامه مرمت مسجد جامع شهر سرایان به 
عنوان بارزترین و فاخرترین اثر تاریخی شهرستان و از محل اعتبارات 
استانی سال 96 انجام شد افزود: تکمیل اندود گچ نهایی شبستان های 

شمالی، مرمت بندکشی های داخلی حیاط، اندود و تثبیت به وسیله 
پارالوئید جرزهای گلی فضای داخل شبستان های شمالی، اجرای دیوار، 
بام سازی و آجرفرش روی دیوار حیاط در ضلع غربی و مجاورت گلزار 

شهدای گمنام و ... از جمله عملیات مرمتی انجام شده است.
به گفته وی مسجد جامع سرایان بر اساس پژوهش های انجام شده 
مربوط به دوره صفویه است که یک ایوان به ارتفاع 13 متر و دو شبستان 

در مجاورت آن دارد.
حیاط مسجد جامع سرایان توسط جداره ای با طاق نماهایی با عمق کم 
محصور شده که این جداره مربوط به دوره قاجاریه است. محراب زیبای 
مسجد به وسیله گچ بری با سوره فاتحه و همچنین داخل محراب در 

قسمت طاق آن به وسیله مقرنس تزیین شده است.

مرمت مسجد جامع سرایان یک میلیارد تومان نیاز دارد

فرخ نژاد-پیشرفت های علمی و تخصصی دانشگاهیان امام حسین)ع( 
به حدی رسیده است که می توانند با تولیدات علمی که دارند امکانات 
و نیازهای آب شرب روستاییان را تامین کنند به همین دلیل در برنامه 

دارند تا کام تشنه اهالی 10 روستای بدون آب آشامیدنی خراسان 
جنوبی را سیراب کنند. آن طور که رئیس سازمان بسیج سازندگی روز 
گذشته در جمع خبرنگاران اعلام کرد؛ مقدمات این اقدام بزرگ در جلسه 
هایی که با مسئولان و متولیان امر در رده های مختلف ملی و استانی 
برگزار شد فراهم شده است و 10 روستای استان که معضل تامین آب 
آشامیدنی سالم دارند قرار است آمار و اطلاعات آب این روستاها در 
اختیار دانشگاهیان امام حسین)ع( قرار گیرد تا آن ها تولیدات علمی 
را که به مرحله تجاری سازی رسانده اند متناسب با نیاز این روستاها در 
اختیار آن ها قرار دهند. مهندس»مهدی هنری« اشاره به دیگر تولیدات 
علمی دانشگاهیان امام حسین)ع( در زمینه تامین آب از هوا در مناطقی 
مانند استان های حوزه خلیج فارس و دستیابی به آب های ژرف در  استان 
سیستان و بلوچستان کرد که استفاده از این نوع آب ها برای خراسان 
جنوبی نیز در دستور کار قرار دارد. این مسئول در ادامه گزارشی از 
عملکرد گروه های جهادی در حاشیه رزمایش سپاهیان محمد رسول 
...)ص(  از 9 تا 29 شهریور ماه ارائه داد و تمرکز جهادگران را در رزمایش 

خدمت در مناطق روستایی و حاشیه شهرهای استان اعلام کرد.
او خبر از رفتن 360 گروه جهادی در قالب این رزمایش به مناطق محروم 
روستایی و حاشیه شهرهای استان داد و اعزام این تعداد گروه را یک و نیم 

برابر سهمیه در نظر گرفته شده برای استان دانست که سه هزار و 553 
جوان برای ارائه خدمات در عرصه های مختلف به این مناطق اعزام شدند.
»هنری« با بیان این که برای خدمات ارائه شده به این مناطق 381 میلیون 
تومان هزینه شد افزود: در عرصه عمرانی 140 پروژه در این نقاط هدف با 

هزینه کرد 183میلیون تومان اجرایی شد.
591 گروه جهادی به مناطق محروم  همچنین در تابستان امسال 
روستایی و شهری استان برای زدودن چهره محرومیت از این نقاط اعزام 
شدند و خراسان جنوبی میزبان هفت گروه مهمان جهادی با 208 نفر بود. 
رئیس سازمان بسیج سازندگی استان اشاره ای به سطح بندی گروه های 
جهادی در استان داشت و از تدوین برنامه پنج ساله برای هر کدام از گروه 

ها در نقاط هدفی که در آن حضور یافته اند خبر داد.
»هنری« دیگر عرصه فعالیت بسیج سازندگی را امسال در زمینه ایجاد 
کارگاه های کوچک اشتغال زایی روستایی و اعتبار تخصیص یافته به 

متقاضیان این کارگاه ها 700 میلیون تومان اعلام کرد.
وی در ادامه از برپایی نمایشگاه و فروشگاه عرضه مستقیم تولیدات 

روستاییان استان در آینده نزدیک خبر داد.
خبر دیگر وی به احصا و جمع آوری اطلاعات مشاغل روستایی استان 

برمی گشت که 230 کارگاه در این طرح شناسایی شده است.

تامین آب ؛ تولید جدیددانشگاه امام حسین )ع( 


